#### §. 44.

*Juris primitivi definitio.*

*Jus primitivum est, quod ex obligatione aliqua primitiva oritur.*

Obligatio primitiva est obligatio conservandi corporis sui. Ex eo oritur jus ad eos actus, sine quibus vita conservari nequit.

nequit, & adeas res, quæ ad vitæ conservationem necessariz sunt. Utrumque igitur jus primitivum, quia ex nullo alio jure se priore descendit.

§. 45.

Quoniam jus primitivum ex obligatione aliqua pri- *Unde de-*  
mitiva oritur (§. 44), adeoque per hanc intelligitur, cur *monstratur.*  
homini competat (§. 56 Ontol.); *jura primitiva ex obliga-*  
*tionibus primitivis demonstrantur.*

Atque adeo patet, ante demonstrandas esse obligationes primitivas, quam jura primitiva demonstrari possint. Hæc ideo monemus, ut constet, quo ordine in demonstrando Jure Naturæ sit procedendum.

§. 46.

*Jus derivativum* est, quod ex obligationibus & ju- *Juris deri-*  
ribus aliis se prioribus oritur. *vativi de-*  
*finiitio.*

Jus derivativum est dominium: oritur enim ex jure primitivo ad res, quæ ad vitæ conservationem necessariz sunt, & obligatione ad præferendum id, quod altero melius, quem admodum suo loco patebit. In dominio continetur jus proprietatis, vi cujus homo de ipsa substantia suæ rei ad arbitrium disponere potest. Ex eo porro oritur jus alienandi, item jus servitutem constituendi. Ostendimus in superioribus (§. 23), jus omne oriri ex obligatione: cui contradicere videtur definitio præfens. Enimvero tenendum est non omnia jura immediate ex aliqua obligatione resultare; sed subinde ex juribus aliis se prioribus ex obligatione quadam descendentibus, subinde ex juribus aliis & obligationibus simul. Abunde hoc constabit, ubi systema integrum Juris Naturæ & Gentium dederimus.

§. 47.

Quoniam itaque jus derivativum ex obligationibus *Unde de-*  
aliis & juribus se prioribus oritur (§. 46), adeoque ante *monstratur.*  
ponen-

ponendæ sunt obligationes & jura alia, quam ipsum poni possit (§. 118. *Ontol.*); *jura derivativa ex obligationibus & juribus aliis sive primitivis, sive derivativis demonstrantur.*

Hinc tandem patet in Jure Naturæ seu legum naturalium systemate ostendi omnium obligationum ac jurium a se invicem dependentiam. Quamobrem hætenus dicta rectius intelliguntur, ubi ipsas demonstrationes obligationum & jurium dederimus, per quas perspicuum fit, quomodo obligationes & jura a se invicem dependeant, ut ipsis oculis pateant, quæ nunc non nisi vi intellectus concipiuntur.

### §. 48.

*Juris absoluti & hypothetici differentia.*